

# DZIENNIK ŁÓDZKI



Łódź, wtorek 6 kwietnia 1965 roku

Rok XX

Nr 82 (5700)

## Owacyjnie witana przez dziesiątki tysięcy warszawiaków partyjno-rządowa delegacja ZSRR przybyła do Warszawy

W poniedziałek 5 bm., na zaproszenie Komitetu Centralnego PZPR i Rady Ministrów PRL przybyła do Polski z oficjalną wizytą partyjno-rządowa delegacja Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich. Delegacji przewodniczy I sekretarz Komitetu Centralnego KPZR - L. Breżniew.

Bezpieczeństwa i rozwoju naszego kraju, leży w najbardziej żywotnych, aktualnych i historycznych interesach narodu i państwa polskiego. Od granicy państwa do Warszawy gościom radzieckim towarzyszyli w podróży: Fr. Waniolka i B. Jaszczuk. Wraz z delegacją przybył do Warszawy ambasador PRL w Związku Radzieckim - E. Pszczółkowski.

Dworzec Gdański jest udekorowany flagami Polski i ZSRR. Widać wielkie portrety Leonida Breżniewa i Aleksieja Kosygina, Władysława Gomułki, Edwarda Ochaby i Józefa Cyrankiewicza. Na obrzymlych planszy - dłoń związane w symbolicznym uścisku i napis: „Przyjaźń, braterstwo, współpraca”.



Powitanie gości radzieckich na lotnisku. L. Breżniew, A. Kosygin, Wl. Gomułka i J. Cyrankiewicz przechodzą przed frontem kompanii honorowej. Foto - CAF

W skład delegacji wchodzi: członek Prezydium KC KPZR, przewodniczący Rady Minis-

trów ZSRR - A. Kosygin, sekretarz KC KPZR - J. Andropow, członek KC KPZR, minister spraw zagranicznych ZSRR - A. Gromyko, członek KC KPZR - marszałek Związku Radzieckiego, wiceminister obrony ZSRR - N. Krylow, członek KC KPZR, przewodniczący Rady Ministrów Białoruskiej SRR - T. Kiszielow, członek Komisji Rewizyjnej KC KPZR, I sekretarz Kijowskiego Komitetu Obwodowego KP Ukrainy - W. Drodzenko, członek KC KPZR, ambasador ZSRR w Polsce - A. Aristow.



Ludność Warszawy wita kwiatami dostojnych gości. Foto - CAF

### Amerykańskie lotnictwo ponosi codziennie straty nad DRW

### Polityka „stopniowania” wojny napotyka skuteczny opór

Jak podają agencje zachodnie z Sajgonu, samoloty amerykańskie dokonały w poniedziałek rano czasu miejscowego nowego nalotu na terytorium Demokratycznej Republiki Wietnamu w rejonie Vinh. W pirackim ataku wzięło udział 16 samolotów amerykańskich. Cel stanowiły dwa pociągi i samochody ciężarowe. Samoloty uziły rakiet i 20-milimetrowych działek posiłkowych.

atak pirackie samoloty zaatakowały okolice Vinh Linh w odległości kilku mil na północ od granicy dzielącej obie części Wietnamu.

Agencja UPI donosi, z Sajgonu, powołując się na wypowiedź... (A) Dalszy ciąg na str. 2

### Rozmowy polsko-radzieckie

W godzinach popołudniowych w Urzędzie Rady Ministrów w Warszawie rozpoczęły się rozmowy polsko-radzieckie.

W rozmowach biorą udział: ze strony polskiej - I sekretarz KC PZPR Wl. Gomułka, członek Biura Politycznego KC PZPR, przewodniczący Rady Ministrów - J. Cyrankiewicz, członek Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR - Z. Kliszko, członek Biura Politycznego KC PZPR, minister spraw zagranicznych - A. Rapacki, członek Biura Politycznego KC PZPR, przewodniczący Komisji Planowania przy Radzie Ministrów - St. Jędrzejowski, członek Biura Politycznego KC PZPR, marszałek Polski, minister obrony narodowej - M. Spychalski, zastępca członka Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR - B. Jaszczuk, sekretarz KC PZPR - Wl. Wicha, członek



Delegacje Polski i ZSRR na sali obrad. Foto - CAF

KC PZPR, wiceminister spraw zagranicznych - M. Naszkowski, członek KC PZPR, ambasador PRL w Związku Radzieckim - E. Pszczółkowski oraz doradcy i eksperci; ze strony radzieckiej - przewodniczący delegacji partyjno-rządowej ZSRR, I sekretarz KC KPZR - L. Breżniew, członkowie delegacji: członek Prezydium KC KPZR, przewodniczący Rady Ministrów ZSRR - A. Kosygin, sekretarz KC KPZR - J. Andropow, członek KC KPZR, minister spraw zagranicznych ZSRR - A. Gromyko, członek KC KPZR, marszałek Związku Radzieckiego, wiceminister obrony ZSRR - N. Krylow, członek KC KPZR, przewodniczący Rady Ministrów Białoruskiej SRR - T. Kiszielow, członek Komisji Rewizyjnej KC KPZR, I sekretarz Kijowskiego Komitetu Obwodowego KP Ukrainy - W. Drodzenko, członek KC KPZR, ambasador ZSRR w Polsce - A. Aristow.

W czasie rozmów przebiegających w serdecznej atmosferze i w duchu braterskiej przyjaźni oraz pełnego wzajemnego zrozumienia omówiono sprawy dalszego rozwoju i umocnienia braterskich stosunków między PRL i ZSRR oraz problemy sytuacji międzynarodowej interesujące obie strony.

### Przyjęcie w URM

W poniedziałek wieczorem, I sekretarz KC PZPR, Władysław Gomułka i prezes Rady Ministrów PRL, Józef Cyrankiewicz wydali w salach Urzędu Rady Ministrów na Krakowskim Przedmieściu przyjęcie na cześć delegacji partyjno-rządowej ZSRR z I sekretarzem KC KPZR Leonidem Breżniewem na czele.

Na przyjęcie przybyli członkowie najwyższych władz partyjnych i państwowych z Edwardem Ochabem.

W przyjęciu udział wzięli szefowie placówek dyplomatycznych państw obcych, akredytowani w Polsce.

W czasie przyjęcia, które upłynęło w serdecznej i przyjacielskiej atmosferze toasty wymienił premier Józef Cyrankiewicz i Aleksiej Kosygin.

DZIENNIK wyborczy 30 maja wybory

### ROLNICTWO

Przemiany, jakie zaszły w ciągu ostatnich 4 lat w gospodarce rolnej woj. łódzkiego, należą do czołowych osiągnięć w realizacji przyjętego na ten okres programu wyborczego. Uzyskane wyniki w zakresie produkcji globalnej z 1 ha są wyższe od średniej krajowej i stawiają

rolnictwo woj. łódzkiego na 8 miejscu w kraju. O uzyskanych efektach świadczy poziom produkcji globalnej, której wartość w roku 1964 w porównaniu do roku 1960 wzrosła o 10 proc. i osiągnęła kwotę 15 miliardów zł.

Na skutek konsekwentnie prowadzonej zmiany struktury zasiewów, zwiększyły się w porównaniu z 1960 r. areary pszenicy, jęczmienia, roślin oleistych i warzyw, a w stosunku do średniej krajowej uzyskaliśmy w woj. łódzkim w 1964 r. wyższe plony zbóż ziemniaków, buraków i siana. Decydujące znaczenie dla rozwoju rolnictwa miała pro-

wadzona w ciągu 4 lat ożywiona działalność inwestycyjna. Nakłady planu terenowego wyniosły tu blisko 2 miliardy zł. Zmeliorowano m. in. 36.161 ha gruntów ornych i 14.781 ha użytków zielonych. Uregulowano 300 km rzek i kanałów, wybudowano 33,7 km sieci wodociągów wiejskich, 150 agromodomów, 16 zakładów i punktów weterynaryjnych. Zelektryfikowano 36.156 zagrod wiejskich, wybudowano 10 filii POM, 5 zakładów wylęgu drobiu itp.

Z uruchomionego Funduszu Rozwoju Rolnictwa w wysokości 478,8 mln zł - 402,9 mln zł wydatковано na zakup maszyn rolniczych.

### Pierwszy prąd z „Adamowa”

5 bm. późnym wieczorem Budowniczy „Adamowa” - najmłodszej w kraju elektrowni pracującej na węgiel brunatnym - zsynchronizowali urządzenia II bloku energetycznego z krajową siecią energetyczną. Do odbiorców popłynął pierwszy prąd. Wszystkie podstawowe agregaty 125-megawatowego bloku - elblaska turbina, wrotowski generator, raciborski kocioł oraz ostrowska automatyka kontrolno-pomiarowa działają sprawnie. Po kilkudniowej pracy, przy obciążeniu do 40 MW mocy, nastąpi zatrzymanie bloku w celu przeprowadzenia ostatecznej kontroli podzespołów.

### 11 kwietnia święto półmilionowej rzeszy pracowników przemysłu lekkiego

Półmilionowa rzesza pracowników przemysłu lekkiego przygotowuje się do obchodów swego święta - „Dnia Pracownika Przemysłu Włókienniczego, Odzieżowego i Skórzanego”. W niedzielę, 11 bm. odbędzie się w Warszawie w Sali Kongresowej PKiN centralna akademii, w której wezmą udział delegacje zakładów przemysłu lekkiego z całego kraju.

Przewiduje się, że z okazji święta ok. 180 przodujących pracowników przemysłu lekkiego zostanie udekorowanych odznaczeniami państwowymi. Z okazji zbliżającego się Dnia Włókiennicza odbyła się w MPL konferencja prasowa z udziałem ministra przemysłu lekkiego - E. Stawinskiego oraz przewodniczącej i wiceprzewodniczącego Zarządu Głównego Związku Zaw. Włókiennicz. I. Sroczynskiej i M. Szymczyka. (B) Dalszy ciąg na str. 2

### Trzęsienie ziemi w Grecji

- 17 osób zabitych
- Poważne straty materialne

Nowe gwałtowne trzęsienie ziemi nawiedziło w poniedziałek rano okrug Megalopolis położony w południowej Grecji. Jest to już piąte trzęsienie ziemi w Grecji w ciągu ostatnich czterech tygodni. Katastrofa wydarzyła się wczesnym rankiem, kiedy większość mieszkańców przebywała w domach. Według doniesień greckiego Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 17 osób poniosło śmierć, 28 osób zostało poważnie rannych, a lżejsze rany odniosło 175 osób. Bardzo poważne są szkody materialne - 1.135 domów zo-

stało zburzonych, 3.511 nie nadaje się do zamieszkania, a około 5 tys. budynków zostało uszkodzonych. Zawaliły się trzy kościoły i jedna szkoła, a 9 kościołów i 32 budynki szkolne są poważnie uszkodzone.

Najbardziej ucierpiał okrug Megalopolis w prowincji Arkadia, gdzie uległo zniszczeniu 95 proc. budynków mieszkalnych.

Król Grecji Konstantyn wraz z ministrami opieki społecznej i zdrowia udał się w poniedziałek do okrugów nawiedzonych trzęsieniem ziemi.

Warunkowe zwolnienie z więzienia nie oznacza bynajmniej skrócenia okresu kary dodatkowej, jaką jest utrata praw publicznych i obywatelskich praw honorowych. Odyndacja wyborcza, zapewniając powszechność wyborów, obejmuje tym określeniem wszystkich pełnoletnich obywateli PRL z wyjątkiem ludzi pozbawionych prawomocnym wyrokiem sądowym praw publicznych i obywatelskich praw honorowych oraz ludzi niezdolnych do swobodnego objawienia woli wskutek choroby umysłowej.

Tak więc racje ma Jan M. Jego znajomy - jak wszyscy pozbawieni praw publicznych - nie będzie mógł wziąć udziału w zbliżających się wyborach. A gdyby pomyłkowo nazwisko Jego znalazło się na liście wyborców, każdy znający sytuację ma obywatelski obowiązek pomyłkę taką sprostować. (Jak)









